平成２９年４月（第１回）役員会議事要旨

日 時 平成２９年４月２４日（月） １５時１５分～１５時２７分

場 所 本部棟第一会議室

出席者  ６／６

        槇野学長，高橋理事，佐野理事，神崎理事，菅理事，金澤理事

苅田監事（陪席），上岡監事（陪席）

欠席者 なし

○前回議事要旨の確認

平成２９年３月第１３回役員会の議事要旨（案）について，原案のとおり承認さ

れた。

○議 事

１ 審議事項

（１）諸規則について

  【規則】

   ○国立大学法人岡山大学役員規則の一部改正

   高橋理事から，資料１「諸規則について」に基づき，一部改正理由及び改

正内容について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

２ 報告事項

（１）新執行部体制について

   槇野学長から，資料２「平成２９年度岡山大学執行部役職一覧表」に基づ

き，新執行部体制について説明があった。

（２）寄付研究部門の設置について

   神崎理事から，中性子医療研究センターに平成２９年４月１日付けで設置

された寄付研究部門「国際連携部門」の概要について説明があった後，研究

交流部次長から，資料５「寄付研究部門「国際連携部門」の設置について」

に基づき，詳細な説明とともに，山本エグゼクティブアドバイザーから，補

足説明があった。

（３）寄付講座の設置について

   神崎理事から，大学院医歯薬学総合研究科に平成２９年４月１日付けで設

置された寄付講座「岡山県南西部（笠岡）総合診療医学講座」の概要につい

て説明があった後，研究交流部次長から，資料６「寄付講座「岡山県南西部

（笠岡）総合診療医学講座」の設置について」に基づき，詳細な説明があっ

た。

３ その他

（１）次回開催日について

      次回役員会は，５月２９日（月）１３時００分から開催することとなった。